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Indsigelse imod: Forslag til lokalplan nr. 80, Plejeboliger ved 
Højstrupparken. 
  
Jeg har gennemgået Forslag til lokalplan nr. 80, som er yderst 
dårligt belyst om de faktiske forhold på området miljømæssigt. Jeg 
må kunne påstå, at kommunen/kommunalbestyrelsen bevidst har 
tilbageholdt oplysninger, der omhandler 
opfyldt MOSE/LOSSEPLADS, der var på området før 
Højstrupparken blev opført. 
  
Kommunen er godt bekendt med lossepladsen, idet de er i 
besiddelse af alt materiale herom. Kommunen købte matrikkel 
1800 i 1956, som var tidligere landbrugsjord, gamlle 
aljebeholdere m.v. må have været på matrikkelen, hvor blev de 
af? og hvordan blev de fjernet? - det er alment kendt, at 
aljebeholdere ikke er det reneste rene. 
  
Jeg har et utal af gange gjort opmærksom på ovennævnte i sin 
helhed, samt meget mere om forurening på området, der blev at 
Carl Bro konstateret forurening af grundvandet under 
Højstrupparken 61 i kælder under midterlejligheden, heriblandt 
høj Benzen forurening m.fl., husk der er vandindvinding for tæt på 
iflg.gældende love. 
  
Jeg har også ofte gjort kommunen opmærksom på, at der er 
drikkevandsindvinding på området, alt for tæt på forurenet 
område. Der ligger en vandboring udfor Højstrupparken 44, på 
Egholmskolens Sportsplads. Den boring har været stærkt 
forurenet, men den blev aldrig undersøgt, som Amtet ønskede 
fordi der gik ævl og kævl i sagen mellem Amtet, Vallensbæk 
Kommune og Vallensbæk Strands Vandværk, om hvem der skulle 
betale for undersøgelserne. Kommunen oplyste Amtet senere i 
forøbet, at nu var boringen lukket/nedlagt, hvad ikke er rigtigt idet 
der den dag idag indvindes vand fra boringen, er opført i 
Vandforsyningsplanen. Jeg er i besiddelse af dokumentation 



af forløbet. 
  
Jeg synes, at Vallensbæk Kommunen/Kommunalbestyrelsen 
udviser en uansvarlig og ikke særlig pyntelig handling ved, at 
bygge Plejeboliger på området uden, at fremlægge alle relevante 
nødvendige oplysninger om både  jord- og 
grundvandsforureningen. Det er usigeligt groft og en af de store 
undladelses synder. Hvad med personalet der skal arbejde på 
plejehjemmet? og hvad med de mennesker der skal bebo 
plejeboligerne? har de ikke krav på, at vide hvad de går ind til? 
Tør Vallensbæk Kommune og Kommunalbestyrelsen/tilsynførende 
myndighed virkelig, endnu engang, at udsætte andre mennesker 
for sundhedsskadelige forhold, som på sigt kan skade dem, og  i 
værste fald slå dem ihjel. Støjproblemerne må blive gyselige, tænk 
på togene der kører mindst hvert 10. minut. Er det fremmende og 
en god afslutning på livet, for de ældre og syge der kommer til, at 
slutte deres liv iet "rystende" støj helvede tillige på en forurenet 
losseplads. 
  
Jeg skal ikke undlade, at fortælle om 3 dødsfald i 
Højstrupparken vist nok i 2004, de 3 døde af kræft indenfor 
samme 3 måneder, de boede i samme blok som min lejlighed nr. 
63.- Herudover er et utal af beboere i Højstrupparken døde af 
kræft, er mig oplyst. 
  
I Vallensbæk Kommune har vi over Landsgennemsnittet af 
mavetarm kræft iflg. statistikken, fundet på nettet under 
Sundhedsstyrelsen/cancerregisteret. Borgmester Kurt Hockerup 
er Ambasadør for Kræftens Bekæmpelse Lokalforening i 
Vallensbæk. Det er efter mange og nøje overvejelser de sidste 2 
afsnit er skrevet, jeg endte med ikke at slette dem, idet jeg mener, 
at vi er nødsaget til, at forholde os til VIRKELIGHEDEN uanset 
hvad den må byde på. 
  
Jeg medsender ingen bilag, men henviser til mine hjemmesider 
www.lisssivertsen.dk  og www.noahvallensbæk.dk  hvor jeg bl.a. 
 har sat optegniing af lossepladssen m.m., som strækker sig 
fra under  Højstrupparken og udover regnvandsbassinet. Artiklen 
fra Politiken 11 oktober 1999 af Jesper Tornbjerg: Når en giftig 
sag kører af sporet medfølger fordi jeg synes den er relevant i 
denne sag og belyser en del af sagen flot og kompetent. 
  
Plejeboliggrunden og sagerne i Højstrupparken 61 og 63 hænger 



nøje sammen. Jeg vælger også at medsende en artikel:  Flyfotos 
afslører skjulte lossepladser, af Biolog Steffen Damgaard Nielsen, 
Carl Bro. 
  
Med venlig hilsen 
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